PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.888 DIREC 16 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10035330
JOSEANE CARDOSO BARBOSA DOS
SANTOS 0436724502 BA 62.50

10011439 LUCIANA SAMPAIO NOBRE 03271762 BA 50.00

10004078 JULIANA SANTOS DE LIMA 1134928807 BA 48.50

10014084 CRISTIANE DA SILVA 0913350940 BA 44.50

1.889 DIREC 16 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10021836 EULALIA DOS SANTOS SOARES 0908391374 BA 79.00

10022773 ANALENE ALVES OLIVEIRA CHAVES 0808555715 BA 78.00

10040768 IOLANDA MESQUITA GOIS DE ARAGAO 602601223 BA 78.00

10047247 DUVANILDE PEREIRA DA SILVA DANTAS 0412452880 BA 76.50

10008028 POLIANA BRITO DE OLIVEIRA 0997094575 BA 76.50

10009888 NUBIA BATISTA CAETANO 1423052510 BA 72.50

10000263 JESSIANE DE DEUS OLIVEIRA CHAGAS 1116838907 BA 72.00

10025672 MARIA ELIZANGELA LIMA SOUZA SILVA 673717798 BA 71.00

10028094 MARISTELA ALVES SANTOS MARQUES 562661204 BA 70.00

10007700
MARIA CONCEIÇAO NASCIMENTO DE
MENEZES 0669361526 BA 69.50

10031168 MICHELE JATOBA PEREIRA 0975635603 BA 67.00

10030990 ALEXSANDRA SILVA DA CRUZ 0922259933 BA 66.00

10044113 DEBORA OLIVEIRA DE JESUS 0764820656 BA 66.00

10033440
MARIA DA CONCEIÇAO FERREIRA DE
SOUZA 3540163 BA 64.50

10037949
ALMERINDO VALOIS BACELAR
FIGUEIREDO 441255698 BA 63.00

10027843 INEZ PEREIRA DE OLIVEIRA 6954446 PE 62.50

10018872 JESANA AMORIM DE SOUZA CRUZ 0680108424 BA 61.50

10046583 ELIZANEA ALVES FREIRE BRUNO 0879090650 BA 59.50

10014958 PEDRINA RIBEIRO DA SILVA 0605911967 BA 59.50

10033009 GUEIDE PEREIRA LOPES NUNES 1261647890 BA 58.50

10001422 AINOAM CARLOS DOS ANJOS 1164521454 BA 56.50

10028716 JACIONE DE LIMA SOUZA LOPES 05879865 06 BA 55.50

10046920 KEILA SOUZA DOS SANTOS 0921576617 BA 54.00

10003847 EDRIANA SILVA AGUIAR CAETANO 1157581196 BA 52.50

10017714 RENATA SILVA PEREIRA 1133009999 BA 52.00

10043156 FRANCISCO FILHO TRINDADE DA CRUZ 1330788095 BA 50.50

10047228 JACIONE RIBEIRO CERQUEIRA 0500119104 BA 49.50

10035289 AUANA VASCONCELOS PEREIRA 0856512222 BA 47.50

10021416 NAFITOAM CARLOS DOS ANJOS 364306518 BA 47.00

10024776 SYLVIA PAOLA RIBEIRO DE SOUZA 0828049238 BA 46.50

10030946
MARIA DA CONCEICAO VILAS BOAS
SANTOS 689049161 BA 45.50

10026958 EDNEIDE MOREIRA DA SILVA 0849030072 BA 44.50

10008499 JEANE PEDREIRA 0996794425 BA 44.50

10017645 ELIANA SILVA PEREIRA 0975512447 BA 43.50

10014617 VALDENICE MIRANDA DE CARVALHO 0886161185 BA 43.00

10031488
EDUARDO SANTIAGO DE ALMEIDA
FILHO 646408682 BA 40.50

10037139 FABIA ALVES DE LIMA 0870398180 BA 40.50

10039946 BRUNA SIMONE PORTO MACHADO 1342704282 BA 37.50

10046483 MARACY RIBEIRO DOS SANTOS SILVA 0856525472 BA 37.50

10050506 VALDIRENE LINS SILVA DOS SANTOS 34198585970644 GO 35.50

10047055 MARLEIDE DE OLIVEIRA SOUZA 0429685939 BA 28.50

10026166 GEANE CIRLEIDE DE OLIVEIRA 95219323504 BA 26.00

1.890 DIREC 16 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10011561 REJANE LUZ LOPES 1130455734 BA 71.00

10049914 LEILA LOPES DE ALMEIDA MATOS 0637286561 BA 58.50

10000881
RITA DE CASSIA MOREIRA DE LIMA DA
CRUZ 0406104620 BA 56.50

1.891 DIREC 16 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10048400 AUDENICE DA SILVA LEITE 1261534506 BA 54.00

1.892 DIREC 16 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10021775 JAKSON SAMPAIO SOUSA 364335270 BA 63.50

10044473 EMANUEL BOMFIM DE SOUZA 0933641729 BA 48.50

10000626 AURELIO CARLOS DOS ANJOS 0915750872 BA 41.50

10038923 RUI DOS SANTOS CAMPOS 0828690146 BA 40.00

10003589 VALTENIR BATISTA CAETANO 0721218407 BA 39.00

10037172 MISAEL DE SOUZA BARBOSA 0836204433 BA 32.00

10053563 ERIC JULIANO DE OLIVEIRA 0602612934 BA 31.50

10048770 ANECIO BATISTA MENEZES 0804589127 BA 29.00

10015046
PEDRO GUILHERME MOREIRA DE
ARAUJO 0890472815 BA 29.00

10040855 MARCONE MOREIRA DE SOUZA 1112845208 BA 27.50

10027853 EGIDIO PIRES DE ALCANTARA 901360473 BA 26.00

10019811 LEONARDO CARVALHO DOS SANTOS 09261101 01 BA 21.50

1.893 DIREC 16 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10046190 CICERO GOMES DE OLIVEIRA 0680138170 BA 61.00

10027426
MARIA APARECIDA DOURADO MATOS
DE SOUZA 0328907294 BA 55.50

10008272 JESIANE LOPES DA SILVA 1380787009 BA 54.50

10024097 JOELMA PAIXAO DA SILVA 0778689948 BA 49.00

10013456 MARIA APARECIDA FAUSTINO DA SILVA 536674 RN 49.00

10040023 GEOVANA SILVA DE SOUZA SOARES 00298746530 BA 48.00

10018857 JANAI MARCILIA DE SOUZA CRUZ 1133066526 BA 44.50

10013223 ANDREA MAGNA RIBEIRO DE JESUS 0848886100 BA 44.00

10046230 LEANDRO FREIRE SOARES 0715748599 BA 44.00

10002131 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DOS SANTOS 0859811417 BA 40.50

10033108
ANTONIA MARIA BATISTA DO
NASCIMENTO 5556302 PE 28.50

1.894 DIREC 16 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10017961 ROUSEMEIRE ALMEIDA BARBOSA 0664956955 BA 55.00

10016855 MARIHEN DE SOUZA NOGUEIRA 1161798994 BA 49.00

10014593 LEANDRO ALVES DE MIRANDA 0864577133 BA 46.00

10012591 JUCICLEIDE DA SILVA SANTOS 0809593696 BA 43.00

10038319 INDIANA LOPES RIBEIRO 0705487067 BA 42.00

10031767 ROSANGELA GUIMARAES DE OLIVEIRA 2014438056 BA 41.00

10028403
SIOMARA FERREIRA ARAUJO BRANDAO
SILVA 0738002798 BA 39.50

10007824 ALEXSANDRA SILVA DE SANTANA 688868703 BA 38.50

10017964 JACIMARIO ALVES DA SILVA 302968970 BA 37.00

10028088 SILVACY ALVES DOS SANTOS 570885353 BA 35.50

10054336 JULIANA CARVALHO SANTOS 1006370510 BA 34.50

10033932 ELOISA DE SOUSA AGUIAR 0969125020 BA 33.50

10045323 KARINE CRISTINA NOVAES 1262183235 BA 33.00

10026669
MARIA RITA CARVALHO DE SOUZA
PEREIRA 03344994-53 BA 33.00

10050001 ANA LECIA SILVA DIAS 0977515613 BA 32.50

10009408 SUZIANE TEIXEIRA DA GAMA 0681940131 BA 32.50

10023932 MARIA VERONICA DIAS DE BRITO 3689718 BA 32.00

10023559
ALDIRAN VASCONCELOS PEREIRA DE
SOUZA 400908921 BA 30.00

10049207 CLAUDIANA LOPES DA SILVA MENEZES 1111829560 BA 30.00

10043711 JAMESON AUGUSTO A DE MACEDO 1284788881 BA 30.00

10006541 NUBIA AURORA FREIRE DA SILVA 0669411728 BA 21.50

1.895 DIREC 16 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10050526 VALMA LELIA FISCINA FERREIRA LIMA 839301677 BA 42.50

1.896 DIREC 16 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10026583 CRISTIANE CUNHA COSTA 1003960707 BA 61.50

10015027 MARIA APARECIDA DOS SANTOS 09072257  48 BA 58.50

10038510 JIZELIA PEREIRA DA SILVA 0524731209 BA 57.50

10035512 JOAO LOPES BARBOZA FILHO 0503187216 BA 56.00

10020610
MIRIA KATIA VASCONCELOS PEREIRA
LIMA 0844625825 BA 51.00

10048998 ANA RITA ARAGAO DE LIMA SILVA 0378391283 BA 50.00

10036387 ALCINA VIEIRA BRUNO 1116288907 BA 48.00

10043760 CATIANE ALMEIDA DE CARVALHO 0858438909 BA 48.00

10033957 ISABEL TEIXEIRA GAMA 2541112 BA 48.00

10054705 JOANA ANGELICA DE SOUZA ALVES 1412190509 BA 48.00

10023536
MONA KEILLY VASCONCELOS PEREIRA
DE SOUZA 0844626201 BA 45.00

10004298 DEBORA BARROS ANDRADE AMORIM 0891571094 BA 43.50

10041245 THAIANE CERQUEIRA SANTANA 1330461681 BA 40.00

10011710 ILMA BENICIO DA GAMA 1261807413 BA 38.50

10048476 MARGARETE CONCEIÇAO DE MIRANDA 0859835944 BA 36.00

10024249 RENATO DE OLIVEIRA SOARES 1349577766 BA 35.50

10024290 ELSON BISPO DE OLIVEIRA 0908181990 BA 34.00

10030378 KAMILA CARVALHO RIBEIRO MEDICE 1165016850 BA 31.50

10045779 CLODOALDO PEREIRA DA SILVA 0758172095 BA 29.00

10031722 PATRICIA PAULA RIBEIRO DE JESUS 0848886445 BA 20.00

(...)